
 

 

 

 

  

 

 

進級おめでとうございます！ 

 いよいよ今日から上級生の仲間入りです。これからは５・６年生を助けて、下級

生をリードしていく立場になります。４８人全員で力を合わせて、赤羽小をよりよ

い学校としていけるよう頑張っていきたいと思っています。１年間どうぞよろしく

お願いいたします。 

１組担任 古谷
ふ る や

 岳史         ２組担任 百瀬
も も せ

 天音 

 

                          

 

 

 

 

音楽 上野 妙子   図工 山川 知也   算数少人数 梅園 操枝 

            

行事予定 ～４月～ 

４月の生活目標 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

４日 ５日 ６日 

始業式 

７日⑥ 

給食開始 

身体計測 

８日⑥ 

 

９日 

１１日⑤ １２日⑥ １３日④ 

保護者会 

４校時授業 

１４日⑥ 

音楽朝会 

１５日⑥ 

 

１６日④ 

１年生を迎

える会 

４時間授業 

１８日⑤ 

個人面談 

１９日⑤ 

個人面談 

２０日⑤ 

離任式 

内科診 

２１日⑤ 

個人面談 

尿検査 

２２日⑤ 

個人面談 

２３日 

２５日⑤ 

個人面談終 

２６日⑥ 

避難訓練 

２７日⑤ 

学力調査 

２８日⑥ 

学力調査 

２９日 

昭和の日 

３０日 

港区立赤羽小学校４年学年だより  

４月号 平成２８年４月６日 

校長 小鹿原 賢  

担任 古谷 岳史 百瀬 天音 

古谷と申します。だいぶあちこちガ

タがきていますが。お若い百瀬先生

についていけるよう頑張ります。よ

ろしくお願いいたします。 

気持ちの良いあいさつをしよう！ 

百瀬と申します。大人の半分（１０

歳）になる子供たちとの日々を大切

に、毎日笑顔で過ごして参ります。

よろしくお願いいたします。 



 

学習の予定 ～４月～ 

教科 学習内容 

国語 白いぼうし 話し合いの仕方について考えよう 

社会 けんこうなくらしを守る 火事からくらしを守る 

算数 折れ線グラフと表 角とその大きさ  

理科 季節と生き物 

音楽 明るい歌声をひびかせよう 

図工 見つけたよためしたよ まぼろしのはな 

体育 体ほぐしの運動多様な動きをつくる運動 短距離走・リレー 

道徳 高学年に向けて心構え  

総合 Let`s try ISO 

国際 場所のきき方、答え方 

 

＊お知らせとお願い 

 

＊７日（木）は身体計測があります。体育着を持参させてください。 

＊給食開始は７日（木）となります。ランチマットを持参させてください。 

＊１３日(水)は保護者会のため４時間授業、１８日（月）１９日（火）２１日（木）

２２日（金）２５日（月）は個人面談のため５時間授業に時程が変更となります。 

＊１３日（水）は保護者会が予定されています。ご多用とは存じますが、万障お繰

り合わせの上、是非ご参加ください。 

１４：５０～全体会（講堂）１５：４０学年保護者会（図書室）・学級保護者会

（４年各教室） 

＊個人面談を行わせていただきます。１８日(月)・１９日(火)・２１日(木)・２２日

(金)・２５日（月）の１４：４５～１６：１５で実施を予定しています。詳細は

後日お知らせ致します。 

＊今年度よりクラブ活動に参加します。原則として 

月曜日６校時に行います。  

＊提出していただく書類・検査があります。提出日をご確認の上、宜しくお願い致

します。 

・児童理解資料＜１３日（水）＞ 

・保健カード・心臓検診問診票・結核診断問診票＜１３日（水）＞ 

・尿検査＜１４日（木）＞ 

 


